Sacer-
dorum
duplex.

Sacer-
dorum
duplex.

Virgilia
num car
men.

Prās sa-
cerdotas
lis et re-
galis an
eidem
cōpetit
plene.

Scia du-
plex.

gallis visibilis vinctio adhibetur inuisibile gratiam deffignans. et de sacra vnc. c. i. rvi. q. i. s. ecce sufficiter. Sacerdotium igitur naturale no destruitur p euangelium: sed pformatur: q: gratia no tollit natura: sed format et pficit. Sacerdotium no legale cessauit: quia figurale erat. adueniente aut veritate cessat figura. rrv. q. i. c. de cose. dist. ij. c. reuera. et de purga. post par. c. i. de ofe. di. ij. secta. sed no quatum ad moalem intelligentia. vj. di. s. his ita. Sacerdotium vero euangelicum rāp verū et pfectum pma: et intra se cōtinens qd et naturale est et adimplens legale: qd in ipm translātū est. Aliter pōr quoq: distingui de sacerdotio: q: quoddā est ppiūm: et quoddā cōmune. ppiūm est pur quisq: fidelis dicit sacerdos: dum p se offert deo spūale sacrificiū siue cōrri cordis: siue afflictio nis carnis: siue cuiuslibet boni operis. De pmo ps. l. Sacrificiū deo spiritus contribulatus cor: p̄ritū et c. de pe. di. s. in pn. De scdo ad Roma. xij. Obsecro vos p̄miam dei: vt exhibeatis corpora vestra hostiā viuentem. De tertio ps. iij. Sacrificate sacrificiū iustitie et c. de hoc sacrificio dicit Apoc. i. vbi Joānes de christo loquens ait. Fecit nos deo et patri suo regnū et sacerdotes. sup quo dicit glos. fecit nos sacerdotes: vt qd pus demonis imolauimus deo deinceps immolemus. Et qui obrulimus diabolo sacrificiū peccatorū: amodo offeramus sacrificia bonorū operum. Item. s. p̄f. ij. ibi: Et ipsi tāq lapidea viui supedisti: camini domos spūales sacerdotū sanctus offerre. spūales hostias acceptabiles deo p̄ctum christū. et paulo post ibi: Vos estis genus electum regale sacerdotū et c. l. om nunc aut sacerdotū est qd alicui tribuit p salute multorū vnoꝝ et mortuorū. riiij. q. ij. anime. put quidā ordinant sacerdotes in ecclia ad sacrificandū deo p salute populū: et ad offerendū deo preces et vota ppli. s. q. i. si sacerdotes. et de hoc sacerdotio est nunc intentio. Et aliud sacerdotium excreabile et abominabile idolo: falsorūq: deorū: qd no tam sacerdotium qd sacerdotū pueritas dicit debet: de quo sacerdotio. iij. Regū. r. d. q: iebu interfecit sacerdos res baaal. et ponitur. rxiij. q. ij. vtilen.

Articulus. liij.

Regia ptas vna

Regno aut seude

Regia ptate distinguendū. Quedam em̄ est ex humana institutione natura incli nante ad hoc. Nam in brutis animalibus: q: gregalia sunt et socialia: ex instinctu nature inuenit quoddā reginē. multo magis igit in hoib: qbus naturale est in societate viuere magis q: cuiuslibet alij animal. et inclinatio est ad institutionē regiminis. ad b vii. q. i. in apibus. et hmoi regnū dicit esse ex iure humano: q: a natura oritur. Quedā vero ptas est regia ex institutio ne diuina vel ex iure diuino: q: pcedit a grā. Ultraq: autē ptas regia est a deo: sed diuersimode: quia pma est a deo mediāte natura hoim: quoad hanc inclinat et mediante humana institutione: q: inclinationē nature pficit. et ideo dicit ptas humana et naturalis. Secūda no est a deo specia li modo ipsam instituentē et tradente: et ideo dicit ptas diuina et supernaturalis. de qua dicit: Non est ptas nisi a deo. ad Roma. xij. rxiij. q. i. qd culpaf. r. q. iij. qui resistit. Et pma quidē ptas regia versatur circa regimen tpaliuz et terres noꝝ: ideo terrena et secularis vel tēporalis dicit. Secūda ve ro versatur circa rēgimen spūalium et celestium: ideo spū tualis et celestis vocat. Amplius pma ptas regia inue nitur cōiter in hoibus: et quolibet tempore fuit. et largo modo loquēdo. scz et tēpore legis nature et legis scripte et euāgelij. et apud quoscūq: hoies cuiuscūq: statū et ritū. scz fideles et infideles iudeos et gentiles. vii. s. Regū. viij. d. l. dicitur nobis regem vt iudicet nos: sicut et vniuerse habēt nationes. quia illud nature oibus est cōmune par ticipantib: illā naturā. In hoc tñ differēt fuit hmoi rēg imen vel ptas apud iudeos et gentiles: q: apud gētiles fuit solum ex humana institutione: apud iudeos vero fuit

aliquo modo ex institutione humana: sed interueniente speciali ordinatione diuina: in qua et iudices et reges instituti sunt in illo ppo: et ideo multo melius regimen fuit apud iudeos q: apud gentiles. Secūda vero ptas regia solū fuit et est apud vni: dei veri cultores. et in veteri qdē testamento et parte et impfecte: et quasi in figura cōcessa fuit aliquibus hec potestas a deo: vt patebit. In nouo autem testamento p christū plenē tradita est. Adhuc vtraq: ptas regia distincta est a sacerdotio. sicut ex diuersitate of ficioꝝ et actū ostendit infra. Sed pma ptas regia hec distincta fuit a sacerdotio: q: vt in pluribus attributa fuit distinctis psonis ppter magnā differētā actū vtriusq: ptatis: ne vna p aliam impediret in operādo: tñ quolibet tempore inuenit vtraq: fuisse simul in aliqua vna psona. C. B. In tēpore quippe legis nature melchisedech rex fuit et sacerdos. l. eb. viij. similiter et iob sacerdos fuit: q: holocausta obrulit. Job. i. ibi: Offerrebat holocausta per singulos et c. Et rex fuit sicut ipse ait: Quisq: sederē quasi rex circūdante exercitu. Job. xxiij. P̄mogeniti quorū regum sacerdotēs et reges erant: vt quidē fuerunt. et Jhd. ait lib. viij. erimol. Ddaioꝝ p̄tudo hec erat: vt rex etiā esset sacerdos vel pontifex. vnde et roma: p̄ principes vel imperatores pontifices dicebantur. ar. ff. de iust. et iur. l. i. et exp̄sum. r. di. c. dros. h. pontifex. ibi. antea. In tēpore vero moysate legis samuel simul sacerdotis et iudicis officio fungebat: vt habet. s. Reg. viij. et quasi p totū. Alio etiā tēpore p sacerdotēs dei ppli regebant. sicut in lib. Dda. apparet. In tēpore autē grē summus pontifex imp̄ali et ponti ficali potentia vtitur. rxiij. dist. stantinus. C. Queda vero ptas regia sic distincta est a sacerdotio: q: in vna et eadem psona inuenitur vtraq: in oibus em̄ ep̄s est vtraq: et hec est illa duplex ptas que in eis distinguitur let. ordinis et iurisdictionis. de qua legit et no. et c. de elec. transmissam. de p̄e. ecclie. vel alia. aqua. ptas em̄ ordinis est sacerdotalis. ptas no iurisdictionis quodāmodo est regalis. aliqñ tñ vna istarū inuenit in aliquibus sine alia. quidā em̄ habent ptatem ordinis: sed no iurisdictionis. et de renū. post translationē. s. cū. no. ibi. in. h. maxime si veritate subnitit. q: dicit. J. loco tñ modo cessent memos rator: et no ordinis. et cad sup̄plicationē. et de ord. ab ep̄o q: re. c. i. quidā autē cōuerso habent ptatem iurisdictionis: sed no ordinis vt archid. rxiij. di. perlectis. h. archidiacon. et ar. ad hoc. l. dist. qui sub gradu. C. l. h. ibi igit distinctio nibus pmissis videndū est qbus conuenit: et qbus cōmunicata est tā sacerdotalis q: regia ptas. Sacerdotiū hōi dicitur illud qd dicitur naturale: et est ex humana institutione: cōmunicatū est aliquibus fm ipsoꝝ hoim voluntatem. De q: sacerdotiū no legale p̄ctum est sp̄aliter aliquibus ex p̄o: pto dñi: vt aaron et eius generi: vt supra dicitur est: licet fuerit immutatū tpe heli: et ad samuelē trāslatum in quo desi gnabat: vt supra dicitur est: scz in ar. p̄e. s. cōuenit. h. in p̄mis mutatio sacerdotij legalis in sacerdotiū christi que samuel p̄figurauit. Samuel em̄ interpretat postulari a deo. iste est christus a sanctis patrib: et p̄phetis a deo patre cū multis gemitibus et suspirijs postulat: q: samuel fuit p̄pheta sacerdos et iudex. Sacerdotiū no euāgelicū cōmunicatum fuit a christo aplis et eoꝝ successores: et per istos etiā alijs. quārum em̄ ad actū sanctificandi cōm munit christus ptatem sacerdotalem in cœna. Joā. rxiij. vbi post q: ipse corpus et sanguinē p̄secrauit: et aplis sumēdā tradidit. forma eis reliquit et potestatem similiter facendi: quā ait. hōc facite in meā cōmēmorationē. Luc. rxiij. Ddarb. rxiij. Ddar. rxiij. d. p̄e. dist. ij. timo. c. quia corp. et c. in christo semel. c. panis est in altari. et c. iteratur. p̄o hoc facit qd. no. rxiij. dist. in nouo. in glos. h. h. de aplis vero et c. Quārum vero ad actum docendū et alia sacramenta exhibēdi: sacerdoti potestare dedit et officiū p̄ctit: quā ait. Eūtes docere omnes gentes: baptizantes eos in no mine patris et filij et spūsancti et c. Ddarb. vlti. Ddar. vlti. et de bap. debitum. de p̄e. dist. iij. pp̄e. et quā ait Jo. rxi.